
 

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS 
GABINETE DO PREFEITO 
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL 
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263 

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:  

 

PORTARIA GP Nº 111/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a ALTERAÇÃO dos 

representantes do Conselho Municipal de 

Assistência Social e dá outras providências. 

 

JORGE SILVA DANTAS, Prefeito do Município de Pão de Açúcar, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica, RESOLVE: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os novos membros para compor o Conselho Municipal de 

Assistência Social e Programa Bolsa Família, permanecendo até o término do mandato 

em 04/10/2025, a saber: 

 

I  -  REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL: 

I.1 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 

TITULAR – Maria Betania Rodrigues Leite 

SUPLENTE – Ivanilda Higino de Almeida 

 

I.2 - Secretaria Municipal de Educação  

TITULAR – Robério Alves da Silva 

SUPLENTE – Elizabete Oliveira Tavares 

 

I.3 – Secretaria Municipal de Saúde 

TITULAR – Otília Maia Bonfim 

SUPLENTE – Tania Maria do Couto 

 

II -  REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 

II.1 – Representação dos Trabalhadores do SUAS: 

TITULAR – Rogéria Costa Tojal dos Anjos 

SUPLENTE – Maria Lúcia dos Santos Lima 

 

 



 

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS 
GABINETE DO PREFEITO 
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL 
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263 

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:  

 

II.2 – Representação do Instituto Paulina 

TITULAR – Johann Magnus Almeida Souza 

SUPLENTE – Luciana Mariano Bento 

 

II.3 – Representação da Associação de Desenvolvimento Comunitário do 

Povoado Meirús – ADESCOPOM 

TITULAR – Carlos Vieira Santana  

SUPLENTE – Cícero Santana Brás 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

340/2023. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Pão de Açúcar/AL, 11 de Junho de 2024. 

 

 

JORGE SILVA DANTAS 

Prefeito 

 

 

 

Publicado no Mural de Publicações e Registrado na 

Secretaria Municipal de Administração, no dia 11 de 

Junho de 2024. 

 

_________ ______________________ 

Ramon Santos Carvalho 

Secretário Municipal de Administração 

 


